
Regeling tot wijziging van de subsidieregeling Volwasseneneducatie 2022 

Toelichting: 

  

Deze regeling tot wijziging regelt de verhoging van de subsidie en het subsidieplafond. Met de extra 

middelen voor Taalaanpak uit het coalitieakkoord 2022 – 2026 wordt de hoogte van de subsidie en het 

subsidieplafond van de subsidie voor Haagse taalketenaanpak binnen Subsidieregeling Volwassenen- 

educatie Den Haag 2022 met € 1.000.000,- verhoogd, zodat de huidige taalketenaanpak gecontinueerd 

kan worden in 2023. 

  

Besluitvorming: 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag; 

  

gelet op: 

  

- artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2020; 

  

besluit: 

  

I. vast te stellen de Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling Volwasseneneducatie Den Haag 

2022: 

  

A. Artikel 2.4.4 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 2.4.4 Hoogte van de subsidie 

Een subsidie onder artikel 2.4.2 bedraagt maximaal € 1.500.000,- per aanvrager. 

  

B. Artikel 2.4.5, eerste lid komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 2.4.5 Subsidieplafond 

1. Voor subsidieverlening op grond van artikel 2.4.2 geldt een subsidieplafond van € 1.500.000,- 

voor het kalenderjaar 2023. 

  

II. deze regeling treedt in werking op de dag na datum van uitgifte in het Gemeenteblad. 

  

Den Haag, 29 november 2022 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Nr. 535763 

GEMEENTEBLAD 2 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2022 nr. 535763 2 december 2022 1 


